est differentia quo ad veritatem vel falsitatem enunciatur patrum a simili homo est animal animal est homo cum igitur in ista propone. a. proposito falsa est p̄cise sicut est significans sit homo sequitur q̄ non erit dñs dicere. a. ppō est p̄cise sicut est significans et p̄cise sicut est significans est propositio falsa. **C**onfirmitur iterum idem antecedens sic. aliquod p̄cise sicut est significans est. a. propositio falsa consequentia p̄z a particulari ad indefinitam. unde propositio singularis sola demptione signi fit indefinita et ita est in proposito. **C**Se cundo p̄ncipaliter contra conclusionem arguit sic. et pono q̄ omnis propositio falsa significet sicut est tunc sic omnis propositio falsa significat sicut est igitur precise sicut est significat propositio falsa: consequentia p̄z ab universalis ad exclusivaz de terminis transpositis igitur nō si precise sicut est significat aliqua propositio illa propositio est vera. **C**Tertio p̄ncipaliter: precise sicut est significat hec propositio antechristus est et ipsa est falsa igitur non si precise sicut est significat hec propositio est vera: tenet consequentia et antecedens probat. p̄cise q̄ antechristus est significat hec propositio et sic est igitur p̄cise sicut est hec propositio significat: minor sic arguitur tali modo est igitur sic. consequentia p̄z quia si significat si multitudinem sicut hoc nomen talis: et antecedens probat aliquo tali modo est igitur tali modo est igitur. p̄z consequentia a particulari ad indefinitam: antecedens probat. q̄: in es. homo est et q̄ tu es homo ē aliquis talis modus qualis est q̄ antechristus est: igitur aliquo tali modo ē: confirmatur vterq; illorum modorum est possibilis igitur talis est vnus illorum qualis est alter. quare et ceterum. **C**Sed quia h̄s argumenta possent contra omnem viam reduci et contra suam plurima dicta mea. ideo ad ipsa respondēdo taliter dissolvuntur. cum enim arguit precise sicut est significans est propositio falsa igitur precise sicut est significat propositio falsa: queritur an li significans in antecedente sit pars subiecti vel predicationis. si p̄mū negat consequentia et ad probationem: cōcedo p̄mā consequentiam et nego secundam. vñ. non sicut non est significans est. a. propositio igitur non sicut non est significat. a. propositio falsa: nec ex opposito sequitur oppositū: quia non sequitur sicut nō est significat. a. propositio falsa igitur sicut non est significans est. a. propositio falsa: antecedens enim est verum ut p̄z et consequēs falsuz q̄: sua concretē simpliciter est falsa. vñ. a. propositio falsa est sicut non est significans eo q̄ nego transit super li significans quare per propositiōnē asseritur q̄. a. propositio falsa est sicut nulluz significans est quod manifeste est falsum. **C**Si autem conceditur q̄ li significans in antecedente sit pars predicationis: conceditur consequentia et negat antecedens. et tunc ad probationem negat consequentia: q̄: nō est conuersio simplex. p̄mo q̄: illa precise sicut est significans est. a. propositio falsa non est alius quantitatis. secundo quia in antecedente li precise sicut pars predicationis in consequente vero est pars subiecti: ideo debuit sic argui. a. propositio falsa ē p̄cise sicut est significans igitur aliquid sicut est p̄cise significans est propositio falsa quod concedit sicut et antecedens. **C**Ad p̄mā confirmationem dico tres ppōnes. **I**Prima est q̄ non in quaucuz affirmativa indefinita predicationis sic dicit de subiecto q̄ sit equalis suppositio sicut p̄z in ista homo ē iste homo. **C**Secunda propositio q̄ in ista propositione p̄cise sicut est significans est. a. propositio falsa li p̄cise sicut est non est subiectum. p̄z q̄: li precise non est pars subiecti ex demonstratione facta in p̄ma parte. **C**Tertia propositio in ista propositione. a. ppō falsa est precisely sicut est significans: li precisely sicut est significans est p̄dicatum. p̄z ex cōmuni scola. Ex quibus p̄z q̄ in predicta consequentia nō ponit subiectum pro p̄dicato nec econtra quare non intrum si aliqua dñna oritur ex eisdem quo ad veritatem vel falsitatem explicandam. **C**Ad aliam confirmationē nego similiter consequētiam nec arguit a particulari ad indefinitam. q̄: consequēs non est alius quantitatis ut dictum est. Si enim ista rō valeret probarez q̄ tm̄ deus est. quia aliquid tantū deus est igitur tantum deus est. et ad probationem cum dicit p̄

positio singularis sola demptione signi fit indefinita. Certū est q̄ h̄s locutio est impossibilis de virtute sermonis. Si ita men intelligit q̄ de impto signo remanet propositio indefinita dico q̄: hoc nō est uniuersaliter verum ubi de impto signo aliud signum remanet sicut hic. **I**ste omnis homo currit certum est q̄ si demonstraret signum remanet uniuersaliter propositio et non indefinita et ita in proposito: sicut ergo h̄nus. **I**ste omnis homo currit indefinita ē ita ens cōmīs homo currit: vñ ista hic omnis homo currit ita et istius: ali quid precisely sicut est significans est propositio falsa: indefinita est: sicut illa ens p̄cise sicut est significans est propositio falsa. quare et ceterum. **C**Ad secundam responsonem p̄ncipalez admisso casu nego consequentiam. nec arguitur per regulas ut p̄z intuenti sed ex illa uniuersali debet concludi q̄ precise significans sicut est est propositio falsa: que est propositio vera sicut antecedens. **C**Ad tertiam responsonem nego q̄ p̄cise sicut est significat hec propositio antechristus est: et nego q̄ sic est demonstrando antechristum esse: et illaz similiter aliquo tali modo est: et admisso q̄ te esse hominem est aliquis modus: quod tamen est falsum: nego illa tu es homo est aliquis talis modus qualis ē q̄ antechristus est: q̄: q̄ antechristus est non est modus: quia non est: et cum dicit vterq; illorum modorum est possibilis concedo. igitur talis est vñus qualis est reliquias nego consequentiam: sicut non sequitur vterq; illorum est possibilis demonstratio te et antechristo igitur talis tu es qualis ē antechristus. **C**Contra igitur illa supposita viam arguo. ponēdo duas conclusiones sicut et ceterum. **I**Prima est. non si precisely sicut est significat. a. propositio est vera. hec conclusio potest persuaderi ex rōnibus factis contra secundam opinionem superius recitatam verum tamen arguo sic. si oppositum h̄nus conclusio sit verum a pari hec conditionis est bona. Si p̄cise sicut est significant. a. et b. propositio. a. et b. propositiones sunt vere. p̄z consequentia quia si. vñ in singulari oportet q̄ etiam valeat in plurali: sed consequens est falsum: quod probo sic. ponendo q̄. a. sit ista propositio tu es so: et b. illa tu es plato. quarum quelibet sit falsa. quo posito p̄z q̄. a. et b. sunt propositiones false et tamen precisely sicut est significant. quia sicut est significant eo q̄ te esse significant et non aliter q̄: sicut est significat: probatur. **I**nam nullum falsum significat igitur non aliter q̄: sicut est significant. consequentia p̄z. quia contradicitoriaz cōsequentis repugnat antecedenti: antecedens vero probat. **I**nam nec te esse so: a. et b. significant: nec te esse platonē. a. et b. significant ut patet et non videt aliud falsum assignandum q̄. a. et b. significant. igitur et ceterum. **C**Ad rationem ergo opinonis p̄z q̄ non procedit. conceditur enim illa stare simul. a. propositio est falsa et tamen nō aliter q̄: sicut est. a. propositio significat sicut ostensuz est in p̄iori capitulo. **C**Se cuncta conclusio est ista. **I**nam si a. propositio est vera precisely sicut est significat. a. propositio. hec conclusio deducitur sicut deducebat secunda conclusio in altero capitulo: tamē arguit sic. hec propositio est vera homo ē animal et tamē non precisely sicut est illa significat. igitur et ceterum. consequentia patrum cum maiori et minorem probo. **I**az aliter q̄: est illa significat seu sicut non est illa significat igitur nō precisely sicut est illa significat. antecedens p̄z quia hominem esse a fini illa significat ut sepiissime dictum est. igitur et ceterum. aliter q̄: est illa significat. Et sic patet q̄ illa opinio non sufficienter probat intentum.

Illarta via ponit talem conclusionem. Si ita est totaliter sicut hec propositio vel illa significat hec propositio vel illa est vera: probatur. **I**nam si ita est totaliter sicut hec propositio significat totale significatum illius est verum et si sic propositio illa est vera. **C**Contra istam viam pono duas conclusiones. **I**Prima est ista. **I**nam si ita est totaliter sicut a. propositio significat. significat. a. propositio est vera. probatur. Et capio illam ppōne tu es a fini tunc p̄z q̄ ipsa est falsa. et q̄ ita est totaliter sicut ip̄a significat probatur: te esse est totaliter: sic. a. ppō significat. et te esse est ita: igitur ita est

totaliter sicut. a. propositio significat: vel sic verū est totaliter sicut. a. propō significat ergo ita est totaliter sicut. a. propō significat consequentia patet: quia verum & ita conuertitur. a. probatur ut prius te esse est totaliter sicut. a. propositio significat & te esse est verum igitur verum est totaliter sicut. a. propositio significat. consequētia patet & antecedens pro pīma parte probatur. te esse est aliqualiter totaliter sicut. a. significat igitur te esse est totaliter sicut. a. significat. consequētia patet ex eo q̄ ex opposito consequētis sequitur oppositum antecedentis. vnde bene sequitur in alijs tu es aliquals totus homo igitur tu es totus homo. Secundo arguitur idēz sic. te esse est totaliter qualiter. a. significat. consequētia patet ex eo q̄ li sic tenetur relative sicut li q̄li ter: antecedens probatur te esse est totaliter & taliter. a. significat igitur te esse est totaliter qualiter. a. significat. patet consequētia eo q̄ li qualiter cōvertuntur cū li & taliter quando non precedit impedimentū sicut contingit in p̄posito: sicut li qualis in li & talis. Seqnitrenim tu es alii qualis qualis est plato igitur tu es aliquals & talis est plato: antecedens vero pro qualibet parte patet intuenti.

Secundio te esse est totale significatum. a. p̄positionis igitur te esse est totaliter sicut. a. propositio significat. consequētia est nota & similiter antecedens. q̄ te esse est aliquid totale significatum. a. p̄positionis. Quarto te esse est aliqualiter sicut. a. propositio significat igitur te esse est totaliter sicut. a. propositio significat. patet consequētia q̄ qualitercūz est totaliter est aliqualiter & econtra: sicut qualitercūz est aliquale est totum & totale & econtra. Cetero ergo ista argumenta concludunt q̄ ita est totaliter sicut a. propositio significat. non tamen concludunt q̄ totaliter ita est sicut. a. propositio significat. quia ex ipsa sequitur q̄ qualitercūz ita est sicut. a. propositio significat: sicut non sequitur currēns est totus sor. igitur totus sor. est currēns & non sequitur aliqualiter totaliter ita est sicut. a. propositio significat igitur totaliter ita est sicut. a. propositio significat: sicut non sequitur aliquis totus sor. curr̄it igit̄ tot̄ sor. curr̄it. Iterum ad conclusionem arguitur sic. chymera ē significat: que sit. b. igitur ita est totaliter sicut b. propositio significat demonstrando per li ita chymeram ē. consequētia patet & antecedens probatur. chymeram ē est totale significatum. b. p̄positionis & illud totum significatūz. b. p̄positionis est totaliter sicut. b. propositio significat &c. consequētia tenet & pīma pars antecedentis probatur. Nam chymeram ē est significatum ab ista propositiōe & non aliud q̄ chymeram ē est significatum ab illa propositiōne semper demonstrando. b. iuxta loquētes predictos igitur chymeram ē est totale significatum ab illa propōne: quia sequitur q̄ chymeram ē est totale significatum. b. propōnis. secunda pars antecedentis probatur. Nam aliqualiter totaliter sicut b. propositio significat est illud totale significatum. b. p̄positionis: igitur illud totale significatum b. p̄positionis est totaliter sicut. b. significat. consequētia patet per conversionem simplicem: antecedens vero probatur demonstratiue modis prioribus. Ista enim cōvertuntur b. propositio significat totale significatum. b. p̄positionis & b. propositio significat totaliter sicut. b. propositio significat. igitur &c. Ad rōnē ergo opinionis negationem consequētiam: ita est totaliter sicut hec propositio significat igitur totale significatum illius est verum. stat enīz oppositionum consequētis cūm antecedente: sicut ostendit ratio b. propinqua. Secunda conclusio. non si aliqua p̄positio est vera ita est totaliter sicut. a. propositio significat: patet ista conclusio ex superius dictis contra alias opiniones: stat enim propositionem ē veram & non significare. & si significat non significare suum significatum adequare. Itēz dato q̄ illa propositio homo ē animal cras significet: solem ē primo & non hominem ē animal. patet q̄ cras ipsa erit vera: & tamen falsum erit q̄ ita est totaliter sicut ipsa significat semper demonstrando per li

sicut hominem ē animal &c.

Ulna via volens ostendere antecedens concludens aliquam propōnem ē veram ponit tres conclusōes. Prima est ista ex eo q̄ propositio aliqua precise quod est significat ē vel quod non ē significat nō ē est propositio. affirmativa vel negativa de presenti vera. Secunda cōclusio ex eo q̄ propositio aliqua qd̄ erit significat fore vel quod nō erit significat nō fore est propō affirmativa vel negativa de futuro vera. Tertia conclo ex eo q̄ propositio aliqua significat rem fuisse que fuit vel non fuisse que non fuit. est propositio affirmativa vel negativa de preterito vera. & sumit hic b. positio rē generalius q̄ aliquid pro omni tali de quo potest ē ratio cum hoc nomine res dicatur de reor reris. Prima conclusio exemplariter sic declarat: sit. a. ista tu curr̄is & b. ista tu non curr̄is: tunc ex eo q̄ a. precise q̄ tu curr̄is significat & tu curr̄is hec ē vera tu curr̄is. & ex eo q̄ b. precise significat q̄ tu non curr̄is & tu non curr̄is hec ē vera tu nō curr̄is. Et ita alie conclusiones a simili suis modis declarantur exemplariter. Ex his insert hec opinio duas regulas vniuersales: pīma est q̄ omnis propositio finite vel determinate precise verum significans ē propositio vera. Secunda est q̄ omnis propositio finite vel determinate precise falsum significans ē falsa & intelligit hic verū vel falsum pro significato vero vel falso. Contra istam viam procedunt multa argumenta contra alias vias deducita ut potest patere subtiliter intuenti. veruntamen in speciali pono aliquas conclusiones. Prima est ista aliqua est propositio affirmativa de presenti falsa & tamē ipsa precise quod est significat ē: patet de illa propōne hoc quod est ē demonstrato antechristo: & ita probat q̄ aliqua p̄positio de preterito falsa precise quod fuit significat fuisse: sicut patet de illa hoc quod fuit demonstrato antechristo: de futuro similiter conceditur q̄ aliqua est propositio de futuro falsa precise quod erit significat fore: sicut patet de illa hoc quod erit erit demonstrato antechristo cesare vel adam sumendo semper precise mō quo hec positio sumit. Secunda conclusio est ista. a. propositio precise hominem significat currere & homo curr̄it & tamen. a. propositio est falsa: probat & sit. a. illa propositio. Iste homo curr̄it demonstrato antechristo supponēdo q̄ homo curr̄at. quo posito. a. propositio est falsa & homo curr̄it. sed q̄ a. precise hominem currere significet probatur. Nam a. precise illum hominem currere significet secundūz illam viam igitur. a. precise hominem currere significat. consequētia tenet ab inferiori ad suum superiorū trans confuse tantūz per rōem exclusiōis quocunq̄ alio impedimento deducto. sequitur enim vniuersaliter tñ iste homo curr̄it igitur tantum homo curr̄it: sequit̄ etiam tu precise sor. vides igitur tu precise hominem vides. Tertia conclusio aliqua est propositio falsa que tamen finite vel determinante est precisely verum significans. p̄z de ista. homo ē asinque est falsa. & quia ipsa est verum significans ideo ipsa precise verum significans cuz quelbet affirmativa non denominata ab obliquo implicite vel explicite connectat cum seipsa dictione exclusiva addita predicato. Et ita potest cōcludi q̄ aliqua est propositio vera que est precisely falsum significans. ista enīz est vera & tamen est precisely falsum significans q̄ est falsum significans cuz significet hominem ē asinum capram & leonem & huiusmodi.

Extra via inter multas conclusiones quas determinat ponit illam quelbet propositio ad placitum significans tam precisely vera est vel falsa. q̄: sibi correspondet mentalis vera aut falsa. probatur quia talis propositio ad placitum significans ideo precisely est propositio quia sibi correspondet propositio mentalis proprie dicta. igitur &c. antecedens est clarum & ab omnibus concessum & consequētia patet. quia ab eodem denominatur talis propositio vera vel falsa a quo ipsa denominatur propō.

Secunda

Pars

Clue posito incomplete procedit quia non ponit antecedens vniuersalr cōcludens ppositionē mētale esse verā. posset enī dicere q.a. est ppositio vera. qz.b. cum qua conuertitur est ppositio vera. Sed certum est q.hoc nō est antecedens concludens q. iterum quero qd est antecedens concludens.b. esse verum. Et si dicit q.a. esse verū est circulatio in sufficiens & in utilis. Si autem dicitur.c. esse verum deducam processum in infinitum ad pbandū vnam propositionem esse veraz qd nullus sani capitū cōcederet: tamen pro malorū improbatione istius cōclusiōis & vnius dicti improbatione pono aliquas conclusiones.

Clue prima est ista nulla ppositio vocalis vel scripta essentia & intrinsece denominat talis sed solū extrinsece ex sui significati apparentia aliquali. Ista conclusio patz per istam viam ponentem ppositionem & ad placitū significātem esse ppositionē per solam habitudinē ad ppositionē mentalem &c. pbatur tamē conclusio rōne nō implicat cōtradictionēm hoc esse & nō esse ppositionem demonstrando ppositionem vocalez vel scriptaz igit nulla talis est intrinsece & essentialiter ppositio: consequentia p3 a simili. qz bene sequit hoc esse & nō esse album vel nigrum patrem aut filium: nō implicat h̄dictionē: igit hoc non est intrinsece & essentialiter tale. antecedens vero patz. qz stat aliqz res materiales esse & nō esse signa vel verouz: sed falsoz cōplexe significabiliuz ita & hoc demonstrando ppositio nem quācūqz. Confirmat aliqua fuit p̄ma ppositio in posita ad significandum sigil illa potuit esse absqz aliqua im positione sūi aut cūnscūqz ei consumiss: & per consequē illa nūcūqz fuit intrinsece & essentialiter ppositio quare seq̄tur a part qz nec aliqua alia.

C Secunda conclusio nulla ppositio anime que dicit mentalis essentialer & intrinsece de nominat talis. Ista conclusio pbatur sicut p̄cedens: quia hoc esse demonstrando talem mentalē & non esse ppositionem nō implicat contradictionem.

C Item si dens tamē ppositionem mentalez poneret in uno lapide ipsa nō esset ppositio: igitur dum sūi in mente nō fuit intrinsece & essentialiter ppositio. consequēta p3 & antecedens pbaf: qz si esset ppositio vel igitur esset vocalis mentalis vel scripta vel sculpta sed nullo istoz modoz ut p3. igitur &c.

C Item si illa tunc esset ppositio & nō denominaret talis ab aliqua mentali igitur per idem nec ppositio aliqua vocalis vel scripta aut ad placitū instituta debet vocari talis ex habitudine ad ppositionem mentalez qd est fundamē taliter contra hanc viam.

C Tertia conclusio nulla ppositio vocalis vel scripta ad placitū instituta ex habitudine ad mentalem ppositionem denominat talis. p3 nam tam ad placitum instituta qz naturaler significans extrinsece denominatur ppositio igit neutrā illarum denominat talis per habitudinem ad aliquā qd est contra istā viam.

C Quarta conclusio nulla ppositio extrinsece denominatur talis ex habitudine ad suoz significatum p̄marū vel adequatum p3 qz tale stat significatum esse & istam nō esse ppositionem.

C Sexta conclusio quelibet ppositio extrinsece denominat talis ex habitudine ad potentiam vere vel false quiescenter perceptivaz p3 p̄dicta cōclusio discurrendo disjunctive & negative per omnes conclusiones p̄cedētes. Et sic p3 b² opinionis insufficientia.

S Epitima via ponit q̄tu: cōclusiōes.

C lue prima est ista si dens est & b. ppositio quacūqz demonstrata est ppositio vna significans p̄mo qz deus est. b. ppositio est vera. & dicitur vna inquit ppter propositiones multiplices qz dato qz esset vna virtus infinita potētie actiue p̄ducens ppositionem simplicez per quā intelligeret p̄mo tam dens esse qz chy^{am} esse b. ppositio esset falsa ut p3 & de tali. non sequit dens est & b. ppositio significat p̄mo deum esse igit b. ppositio est vera.

C Secunda conclu-

sio est ista si sor. sūit & b. ppositio est vna significans p̄mo qz sor. sūit b. ppositio est vera.

C Tertia cōclusio si sor. erit & b. ppositio est vna significans p̄mo qz sor. erit b. ppositio est vera.

C Quarta cōclusio si nulla chy^a est & b. ppositio est vna significans p̄mo qz nulla chy^a est igitur b. est vera.

C Hec posito insufficierter procedit p̄mo qz non assignat vniuersale antecedens vniuersalr concludens ppositionē esse veram quacūqz demonstrata sed cūlibet ppositioni p̄prium antecedens inferens eadem ppositionem esse veram sicut p3 in pcessu istarum conclusionū.

C Secundo si militer qz superflue ponit li vna. Quelibet enim ppositio est vna ppositio. sequit enim b. ppositio est ppositio vna significans p̄mo deum esse & per consequē declaratio sue conclusionis destruit consequētiā p̄mam.

C Contra quā declarationem pono aliquas conclusiōes.

C Prima est ista aliqua est ppositio falsa & impossibilis que p̄us significat verum qz falsum. aut ipossibile p3 de ista homo est aliud ab homine: que per p̄us significat hominē esse qz hominē esse aliud ab homine. Et ita sequit correlarie qz aliqua est ppositio vera & necessaria que p̄us significat falsuz & impossibile qz verum. p3 de ista deus nō est aſinus: que p̄us significat deum nō esse qz deū non esse aſinum: intellectus enim per p̄us fert in partem qz in totuz vt alias dictū est.

C Secunda cōclusio non si aliqua ppositio significat eque p̄mo falsum sicut verum est ppositio falsa. & hoc tenēdo li p̄mo exponibiliter gradualiter p3 stat.n. qz per illam p̄positionem homo est animal eque p̄mo a duobus concipiatur hominem esse animal & hominem esse aſinum: quo posito adhuc illa esset vera cum significatiū non adequatū nō sit in p̄iudicium ppositioni quo ad veritatem vel falsitatez dicendam de ipsa.

C Tertia conclusio non si esset vna virtus infinita potētie actiue producens ppositiones simpli cem per quā intelligeret tam p̄mo deum esse qz chy^{am} eē illa ppositio esset falsa. tenendo li p̄mo vt p̄us p3. qz stat cum toto antecedente qz deum esse esset significatiū adeq̄ tum illius ppositiōis simplicis & nō chy^{am} esse.

C Quarta conclusio si li p̄mo sumptum vt p̄us excludit omnē potētatem & posterioritatem simpli. v3. durationis & nature nulla virtus finita aut infinita potest eque p̄mo intelligere deum esse & chy^{am} esse. p3 nam dens est virtus infinita & tamen necessario p̄us intelligit se esse qz chy^{am} esse: imo & quacūqz creaturez: similiter dens p̄us intelligit qdēcūqz possibile positivum qz suum p̄natū aut negationez: cuz quodlibet possibile positivum habeat p̄pria ydeaz in deo in qua intellectus dīnīns tale possibile intelligit: impossibilita vero p̄nationes & negationes intelligit in ydeis positivorum & possibillum.

C Quinta conclusio militans cōtra totam positionē est ista sumendo li p̄mo officiabilr cōntributiblē cum li adequate: non si. a. est ppositio vna significans p̄mo sic & sic. a. est ppositio vera. pbatur & sit. a. illa ppositio hoc est falsuz se ipsa demonstrata. quo posito p3 qz a. est ppositio vna significans p̄mo qz hoc est falsum & hoc est falsum. & tamen. a. est ppositio falsa: cum afferat se esse falsam. qz autem. a. sit ppositio vna patet: cum non sit equinoca & qz significet p̄mo hoc esse falsum. probat. Ita hoc esse falsum est adequate significatum. a. igit. a. significat p̄mo hoc esse falsum. consequētia patz & antecedēs probatur. quia si hoc esse falsum nō est adequate significatum. a. quero qd est illud an cathegoricaz vel ypothetizcum: non cathegoricum: qz qdēcūqz demonstratur illius oratio infinita non est oratio infinitua huius hoc est falsum: nec etiam ypotheticum per idem: similiter quodlibet significatum ypotheticum adequate ppositiones ypotheticam igit non cathegoricam p3 consequētia eo qz impossibile est idem significatum esse significatum adequate cathego:ice vel ypothetice simul.

C Ex quibus sequitur qz alicuius ppositionis significatum p̄marū aut adequate est verū: & tamen illa ppositio est falsa p3 de illa hoc est falsum se ipsa demonstrata. Sed de hoc latius in materia insolubilium.

Cetana via ponit duas regulas uniuersales et breves. Prima est quod ppositio vera est propositio indicativa perfecta uniuoca per quam adequate intellectus reddit rectus. Secunda autem falsa est oratio idicativa recta et uniuoca per quam intellectus adequate non redditur rectus. dicitur autem ppositionem reddere intellectum rectum: cum per ea in concipi intellectus rem esse que est: vel negative re non esse que non est: vel rem non fuisse que non fuit vel res non fore. Et sic de aliis. Sicut enim res habet esse vel fuisse ita habet cognosci affirmativa vel negative: reddit autem intellectus non rectus cum non correspondet coponi rei aliquid vel non corresponderebat autocorrespondebat ad extra tempus ppositionis. Contraistam regulas procedit conclusio quinta contra opinionem immediate sequentem: procedit etiam determinatio facta in primo capitulo huius scde partis ubi ostendit quod non solum oratio indicativa est propositio: verum etiam imperativa et optativa et subinunctiva. Igitur ac. Contra autem regulas declarationem pono aliquas conclusiones. Prima est ista aliqua est ppositio per quam intellectus concipi rem esse que est et tamquam ipsa est falsa. p. nam per illam anterius est qui est concipi intellectus res esse que est cum concipiatur significatus adequantus illius. Secunda conclusio aliqua est ppositio cui non correspondet aliquid a parte rei nec correspondebat nec correspondebat: et tamen intellectus rectificatur per ipsum. p. nam per ipsum: nulla est aut per ipsum nullus homo est aminus: intellectus rectificatur: et tamen illi non correspondet nec correspondebat nec correspondebat aliquid a parte rei supple adequate. quod nullaz chyam esse vel nullaz hominem esse aminus non potest esse aliquid aliqua vel aliqualiter: ut superius fuit ostensum.

Tertia conclusio huius rei que est fuit vel erit tanta sit precise cognoscibilitas ipsius quata et ipsius existentia tamquam privationsibus et negationibus correspondet intellectus quibus nulla possibilis concitatur entia. Prima pars p. per illud probandum metaphysice: sicut se habet res ad esse ita se habet ad cognoscendi. Secunda pars similiter p. nam deus et creature intelligunt puationes percipiunt enim peccata non fieri igitur intelligunt peccata. item intelligunt tenebras opponi lumini quietem motus. et peccatum genitum. igitur intelligunt tenebram lumen quietem et peccatum. Hoc idem p. de negationibus intelligunt. n. perfectionem creature attendi penes distantiam. a. non esse simpliciter. igitur intelligunt non esse simili. similiter intelligunt chyam esse et nullaz chyam esse opponi: igitur intelligunt tam chyam esse quam nullam chyam esse et econtra. Hec conclusio dirigitur contra hanc viam asserentem quod nullus potest intelligere non ens nec aliis potest intelligere non intellectum: arguit. n. sic precise esse potest intelligi ergo non potest intelligi non ens: a. arguit: quod ens potest intelligi et nihil non ens potest intelligi: oppositum enim implicat contradictionem: et similiter probat quod non intellectum potest intelligi ex quo concludit quod non potest intelligi non intellectum: dicit quod si illa ppositio precise ens potest intelligi exponit modo dicto non valet consequentia: sicut non sequitur si sicut hoc eius opinionis precise hoc alius erit hoc album igitur non hoc nigrum erit hoc nigrum semper eodem demonstrato. Si autem exponitur ista sicut quod valentes theologi et metaphysici exponerent: ens potest intelligi: et non oppositum entis potest intelligi: negatur minor: quia bene oppositum entis potest intelligi.

Ulterius dicit huius opusculo quod hec tu non es non significat te non esse proprie sed significat te esse punitive et negative: sed hoc est falsum quod huius anterius non est significat anterius non esse igitur et hec tu non es significat te non esse: antecedens probatur ego credo anterius non esse igitur intelligo anterius non esse: ab inferiori ad suum superius affirmativa. Itē deus intelligit anterius non esse igitur et creatura potest idem intelligere. consequentia p. et antecedens probatur. Nam deus vult anterius non esse igitur intelligit anterius non esse: consequentia p. quod velle presupponit intellectiones: cum voluntas sit potestia superior: ad intellectum: antecedens vero co-

cedit quilibet theologus. Item si illa ppositio tu non es significaret primo te esse: sequeretur quod ille convertunt tu es et tu non es. p. consequentia quod idem est significatum utrumque: nec valet dicere quod significat idem et non eodem modo: ita quod sincategorema non mutat significatum sed bene modum significandi. Nam hoc est falsum quod non mutet significatum: licet. n. de se non significet ex impositione tamquam etiam alio significat sicut illa vox in mea de se non significet aliud a se et suis consummibus tamquam etiam alio significat dicendo mutus ubi p. quod non mutat solum modum significandi sed significatum. Et sic deberet huius opinio dicere quod hec ppositio tu non es significat propriissime te non esse et non homo significat proprius non hominem: non tamen nego quoniam significet hominem: sed hoc est de per accidens.

Tertia via quam inter ceteras reputo sustinendam ponit alias conclusiones. Prima est. si aliquis ppositionis significatus adequatus est verum et non repugnat illam ppositionem esse veram sic significando adequate illa ppositio est vera. huius conclusio p. Nam ali quod est antecedens uniuersale inferens pponere esse veram et non aliquid videt nisi istud sicut p. ex reprobatione alias opinionum igitur istud est sufficiens. Moter dicit non repugnat illam esse veram ac. Nam ut prius dicebat hec est falsum. hoc est falsum se ipso demonstrato. et tamen adequatum significatum est verum. et hoc contingit quod repugnat ipsam esse veram sic significando adequate sicut p. intuendi. Secunda conclusio. si aliqua ppositio est vera aliqua littera esse significans adequate: suum adequatum significatum est verum p. discurrendo per singula. Tertia conclusio. si aliquis ppositionis significatum adequate est falsum illa ppositio est falsa ut prius. Quarta conclusio. si aliqua ppositio est falsa et non repugnat suum adequate significatum esse falsum ipsum est falsum. p. ex dictis. q. re ac. Ex predictis sequitur. quod si aliqua ppositio significat adequate verum et illa non est propositio insolubilis illa est vera. Unde ppositio insolubilis conciter non dicit falsa ratione sui significati falsi: sed quod aut assurit se esse falsam: aut quod assurit se non esse veram: aut quod sibi antecedit casualiter aliquid antecedens inferens ipsam esse falsam: sed de hoc latius in materia insolubilis ubi huius opinionis vita clarius apparebit. q. re ac. Contra secundam conclusionem et consequenter contra totam positionem arguit sic. huius ppositio est vera: nulla chyam est. et tamen eius adequate significatus non est verum. igitur ac. p. consequentia cum maior et minor p. probatur: quod si adequate significatum illius: nulla chymera est que sit. a. est verum igitur significatum adequate illius est aliquid verum. consequentia p. quod sibi est verum non potest ibi stare modaliter et per consequens debet stare nominaliter sed consequens est falsum. quod si adequate significatum a. est verum: verum est significatum adequate a. p. consequentia per conversionem simpliciter et ultra ergo aliquid verum est significatum adequate a. a. p. consequentia ab indefinita ad suam particularem: sed consequens est falsum. quod nihil nec aliqua nec aliqualiter est nullam chymeram esse. Secundo arguit sic. Nulla ppositio significat sicut non est et quelibet significat adequate igitur cuiuslibet ppositionis adequate significatum est verum et tamen aliqua ppositio est falsa ut p. igitur ac. p. antecedens probatur sic. quod si aliqua sit sit illa. a. Cetera. a. significat sicut non est igitur a. significat aliqualiter qualiter non est. p. consequentia sed sequens est falsum quod sic arguitur. a. significat aliqualiter qualiter non est igitur a. significat aliqualiter et taliter non est: consequentia huius ex hoc. quod arguit a. p. ne affirmativa in qua ponit terminus relatus ad copulatum factum de eisdem terminis sola mutatione facta termini relativi in antecedens eiusdem: et uniuersaliter sic arguitur nulla negatio pposita vel signo distributio termino relativo: et consequentia ut p. in similibus. Nam sequitur.

video hominem quem tu vides igit video hominem & pominem vides: & sequit aliqualiter sot. currit qualit currit plato igit aliqualr currit sot. & aliqualr currit plato. Si similiter etia sequit quando negatio postponit termino re latino sic argiendo aliqualr currit sot. qualr nō currit plo igit aliqualr currit sot. & aliqualr non currit plo. Cetero arguit sic. Aliqua est propo que non est adequate aliqualiter significativa & quelibet ppō est vera vel falsa. igit &c. antecedens p:o pma parte probat. Nam hec propositio si antechristus est albus antexps est coloratus est propo cuius nullum potest assignari significatum: nullus enim posset intelligere quid foret si antexps est albus antexps est coloratus si foret. Item hec est ppositio homo est non homo. & tamen non aliqualiter esse ista significat nec est significativa probat. q: si aliqualr esse est significativa vel igitur hominem esse vel hominem esse nō hominem. nō pri mū q: tunc per idem significare per illaz homo est asinus & per quālibet propōnem trūm termino: uiz cni sub sectum esset li homo qd nō est verum. nec etiam scdm q: hominem esse nō hominem non potest intelligi sed qd nō potest intelligi nō potest significari igit ista propo hominē esse non hominē non est significativa: consequentia p:z enī minori & maiorem probo. Nam hominem esse nō hominem nō potest intelligi esse ens igit non potest intelligi: p:z consequentia. q: si potest intelligi igit sibi potest esse obiectum: sed nulluz est obiectum intellectus nisi sub rōne enī igit potest intelligi esse ens. Item hec copulativa tu es & tu non es est p:opō que nō aliqualr esse significat vel est significativa. igit &c. antecedens probat. q: te esse & te non esse nō potest intellectus simul apprehendere nec aliud significatum illa significat igit non aliqualr esse illa signifi cat. p:z consequentia & probat assumptuz: q: si te esse & te nō esse posset intellectus simul comprehendere: posset per idem cuiuslibz consequentie contradictoriū consequentis intelligere cum antecedente qd est falso. Quarto pncipalr arguit sic. hec ppositio antexps est non est insolubilis nec sibi pertinens & tamen eius significatum adeq tum est verum. igit &c. consequentia p:z cum maior: i & minor: probo. Nam p̄cise sicut est illa antexps est significat & ipsa adequate significat igit eius adequatum significatum est verum. consequentia p:z cum minor: i & maior: pbo. Nam sicut est illa significat & non alr q̄ est illa significat. igit &c. consequentia p:z. & maior: illius antecedentis probat. quia antexpum esse illa significat & antexpm esse potest intelligi igit sicut est illa significat. p:z cōsequentia q: hoc verbum significat extendit se a parte post usq in ea q intelligunt iam probat q: non alr q̄ sicut est illa significat: q: p̄cise possibiliter esse per illam intelligit esse & preisse possibile esse est igitur non aliter q̄ sicut est illa significat. Confirmat nam ista significat adequate aliqualr & talr est igit significat adeqte sicut est igit significat adeqte versi & est falsa nō insolubilis nec pertinens eidem. igit &c.

Ad hec respondeat ad pnum dico q: si proponitur ista adequatum significatum. a. est verum querit quomodo tenet li verum an pure adiective vel in neutrō genere substantiato. pmo mō pceditista ppō. & sic cōtinne tenet in meis cōclusionibz: & tunc nō valet consequentia. adequatum significatum. a. est aliquod verum sed bene adequatum significatum. a. est significatum verum. Et per hoc p:z responsio ad confirmationez q: tenendo liverum in conse quente sicut in antecedente nō sequit. verum est significa tum adequatum. a. sed debet concludi pro sua particulari igit aliquod verum significatum est significatum adequatum. a. Si aut in preassumpta ppōne tenet li veruz in neutrō ge nere substatiato negat illa. & sic nō sumpsi in dictis meis

Ad secundum concedo q: aliqua propo significat sicut non est: sicut ista homo est asinus significat hominem esse asinum & tale significatum non est: imo & aliqua propo ve ra significat sicut non est: sicut ista nulla chymera est: signifi cat enim nullam chymeram esse: & nullam chymeras esse

non est. Et ita cōsequenter concedo q: aliqua proposi tio significat aliqualiter qualr non est. q: aliqua ppō falsa si gnisicat aliqualr & nō qualiter cōsignificat propo falsa est. & vtterius negat consequentia igitur aliqua ppō signi ficat aliqualr & aliqualiter nō est. Vnde huiusmodi modus arguēdi fallit cum istis verbis intelligo significo volo nolo uno non sequitur: antexps erit homo qui non est igit antechristus erit homo & homo non est. similiter si antechris tis significat hominem qui non est igit significat hominem & homo non est qd autem aliter valeat hoc est ḡra māe.

Ad tertium argumentuz dico q: nulla est ppō que nō sit aliqualr significativa. & nego q: illa conditionalis nō sit aliqualiter significativa. sicut enim si antexps est albus ante christus est coloratus: & cum dicit q: nullus posset intelligere quid foret q: si antexps est albus antexps est coloratus: negat. Vnde quidam intelligent q: si tale significati eset illud esse deus sicut dicit una opinio q: nullaz chymera esse est deus. Alij intelligent q: si illud eset esset qdlibet. Alij intelligent q: si illud eset nō esset aliud nec aliqua sed aliqualr sicut iam ponunt sautores complexe significa bilium. Ad confirmationem dico q: illa homo est non homo significat hominem esse nō hominem: & nego q: nō posset intelligi hominem esse nō hominem: & cum dī nō potest intelligi esse ens. igit non potest intelligi: nego conse quentiam. q: adhuc potest intelligi esse falso & impossibile. & ad probationem si potest intelligi potest esse obiectuz intellectus: nego conditionalem illam. q: nullum falso obicitur intelligi sed solam verum. Item concedo q: illa homo est nō homo significat hominem esse. & cum inser tur igit per idem significat per illaz homo est asinus & per qdlibet propōnem trūm terminoz enī subiectū est li homo concedo conclusionē. Et nota q: nō concedo illam significare hominem esse. ppter hoc q: ex ipsa sequitur māliter vel formalr sunz significatiū. homo est q: ad illam tu curris sequit ista deus est que tamen nō significat deum esse: etiam ad istam tu es alius a te sequit formalr q: bacculus stat in angulo & tamen illa nō significat bacculus stare in angulo: si concedo illam significare hominē eē. q: sunz significatiū ex eadē formalr sequit & formalr seq/ retur dato q: illa eset propo simplr & omni quaq contin gens. Dico ergo q: quilibz propo significat cuiuslibz pro positionis significatiū ad ipsam formalr sequentis. dato ad huc q: sibi sola contingentia eset cōmunicata. & sic dī intel ligi illud cōmune dictuz. quilibz ppō significat quicquid ad eam sequit. quod quidem oliqui partū naturales & metaphysici omnimode nitunt destrnere. Ad aliam confirmationem dico q: ista copulativa tu es & tu nō es signifi cat adequate te esse & te non esse: secūdario vero taz te nō esse q̄ te esse significat: & cum dicit intellus non potest simili intelligere te esse & te non esse. dico q: hic potest eē locutio de similitate nature aut durationis. Primo mō con cedo illam & nego consequentiam cum inserit igit nō aliqualiter ista significat. Secundo modo nego antecedens nam non solum intellectus dñinus in instanti temporis intelligit te esse & te non esse: imo & intellectus beati dñinaz eē tiam intuentis cum ibi non sit discursus duratius sed pre cise nāe. Et cū concludit q: tunc intellectus simul pos set cōprehendere cuiuscumq cōsequētie consequentis cōtradicitorium cum antecedente: concedo consequentia immo non solum de beatis: sed etiam de viatoribz. Iz enī ista ppō homo est asinus per pns significat hominem q̄ asinum tamen pro aliquo instanti significat ambo. Et sic intellectus simul intelligit illa: ita dico q: intellectus per pns intelligit antecedens q̄ consequens & opposituz consequētis & tamen in fine omnia illa intelligit simul. Ad quartum argumentuz nego q: p̄cise sicut est ista significat: antechristus est. & cum dicit nam sicut est illa significat: con cedo: significat enim aliquid esse & sic est: & nego q: non al ter q̄ sicut est illa significat: immo aliter q̄ sicut est illa signifcat. Nam ipsa significat antechristum esse & antechristus esse non est sicut est. Et ad probationem cum dicit: p̄cise

possibiliter esse per illam intelligit esse: et posse possibiliter est igitur non aliter quam sicut est illa significat: ne go consequentiam: sicut non sequitur posse possibile esse illa significat et posse possibile est igitur nullum significatum falsum illa significat.

C Ad confirmationem dico quod si li taliter demonstrative tenet pro antechristo concedo consequentiam et ne go antecedens pro secunda parte. Si autem tenet relative ne go consequentiam et concedo antecedens. Nam taliter est qualiter significat illa antechristus est significatio antechristi esse. quare et ceterum.

C De significato propositionis capitulum.

 **T**unc in precedentibus de significato adequato propounderis tangebat ideo de eodem restant videnda duo ut sequentius valeat quis respondere. Primum erit de quiditate ipsius: scilicet de sui signi adequatione. Circa primum in multis versantur opiniones. Prima ponit quod significatum propounderis vere est modus rei et non res: et arguit sic. primo cuiuslibet propounderis vere significatum est ubique sed nihil propter substantiam in malem est ubique igitur cuiuslibet propositionis vere significatum est modus rei et non res existens: assumptionem probat sic. de hac propounderis tu es. nam ubique est quod tu es: et quod tu es hec propounderis significat igitur et ceterum. antecedens probat. ubique scitur quod tu es ibi est verum quod tu es sed nullum est ubi in mundo quin staret sine mutatione tui quod scilicet ibi quod tu es igitur in omni loco absque mutatione tui in quo non es stat ibi verum esse quod tu es sed ubique verum est quod tu es ibi ita est quod tu es. igitur et ceterum. Secundo sic nulla chymera est est propounderis vera igitur suum significatum est vero igitur nullam chymeram esse est verum et ultra igitur nullam chymeram esse est: sed non res igitur modus rei.

C Contra istam positionem arguit sic. ubique est significatum illius propounderis ibi est significatum subiecti sed ubique per opinionem est significatum illius propounderis igitur ubique est significatum subiecti et per consequens tu es ubique: consequentia pars et prima pars antecedentis probat: ubique est significatum adequatum per duo: est utrumque illud: si significatum: sed ubique est significatum per illa duo. scilicet per subiectum et illud verbum est. igitur et ceterum. Secundo te esse non realiter distinguit a te ut probatur inferius: sed te esse est ubique igitur tu es ubique. Tertio sequitur quod sor. currere est ubique supposito quod huius sit vera sor. currit: et cum hoc quod sor. incipiat currere: tunc ubique est sor. currere postquam nullibi fuit sor. currere igitur ubique efficit sor. currere et a nullo alio quam a sor. igitur sor. ubique efficit sor. currere: et si sic igitur sor. ubique efficit cursum suum quod est falsum. Quarto sequitur quod si scio te esse: non scio aliud nisi hanc modum et quod omnis scientia est scientia modorum: et quod deus et intelligentie non sciunt nisi modos rerum consequens est falsum. quod scientia quidam est propter scientia modorum sicut quiditates modis sunt pores. Quinto si significatum propounderis vere sit modus rei ita quod non res aut igitur simplex aut compositus: si simplex igitur uno simplici nomine potest significari: consequentia pars. quia conceptus simplici potest simplex pars orationis correspondere cum lucta variationem conceptum varians partes orationis. et tunc sequitur quod non quilibet incomplexorum significat substantias vel qualitates et ceterum. cum illa vox non significet nisi modum rei. Si talis modus sit complexus tunc non stat deus esse uno completo existente nec stat intelligi deum esse pluralib[us] non existentib[us]. Sexto si te esse est modus rei vel igitur modus intrinsecus vel modus extrinsecus: non modus extrinsecus: quod stare te est et non esse te esse: quod est impossibile: si modus intrinsecus sequitur quod realiter et idem per verificatur de illo cuius est modus: pars consequentia ex eo quod modus intrinsecus est quadrupliciter. vix. finitus vel infinitus actualiter existentia: realiter et echeitas sed quilibet sutorum modorum verificatur de illo vel de illis a quo vel a quibus consurgit. Si enim h[ab]et opinio me illus considerasset quid est modus rei non posuisset significatum aliquid esse modum rei. Septimo si te esse est modus vel igitur est modus in te vel extra te: non extra te: quis

tunc ad corruptionem tui non destrueret te esse: eo quod nullum absolutum desineret esse ad mutationem factas in alio: nec te esse est modus in te: quod tu es nulliter propter omni existente in te: vel universaliter stat p[ro]pus esse sine posterio: inter quod non est ordinatio nec dependentia: igitur stat esse: quod tu es non sit: quod est impossible. Octavo te esse est modus igitur te esse est ens. pars consequentia. eo quod li ens verificatur de quolibet termino non ampliatio et sequitur te esse est ens igitur est substantia vel accidens pars consequentia. quod ens sua prima divisione sic dividit: et ultra igitur te esse est res quod est contra opinionem. Ad primam responsum huius opinionis nego quod cuiuslibet propounderis vere et affirmativa de praesenti significatum est ubique: et nego quod te esse est ubique. et ad argumentum ubique scitur quod tu es ibi verum est quod tu es: ceterum tenendo li verum modaliter et nego quod ubique vero est quod tu es ibi sit quod tu es. Ad secundum argumentum ceterum quod nullam chymeram esse est verum: sumendo li vero ut p[ro]pus ex quo non sequitur quod nullam chymeram esse est sicut inferius apparebit et ceterum.

Secunda opinio ponit significatum propounderis vere esse componem mentis vel intellectus componentia aut dividentis. fundatur in hec opinio super duo dicta Aristoteles. et super ultima ratione p[ro]me opinione: dicit p[ro]p[ter]bas primo per hyeromenias quod hoc verbum est significatum quoddam componem quod sine extremis non est intelligere igitur significatum per totam illam propounderem sor. est homo: est aliqd et non res extra mentem vel intellectum: igitur est aliqua positione mentis. consequentia tamen per hoc quod huic verbo est non correspondet aliquid extra mentem in via auctoritatem allegata. Secundo fundatur hec opinio in sedo per hyeromenias ubi philosophus dicit quod necesse est esse et impossibile est non esse conuertuntur. igitur necesse est nullam chymeram esse et impossibile non est nullam chymeram esse conuertuntur. Ex quibus sequitur quod aliqd vel aliqualiter est nullam chymeram esse et non extra mentem igitur in mente. Tertio arguit sic h[ab]et opinio. Si propounderis vere esset significatum extra mentem tunc significatum propounderis vere negatur et de preterito et de futuro cuivell quibus non correspondet aliqua res de presenti esset extra mentem: consequens falsum: quod nullum nec aliqualiter est nullam chymeram esse vel anteriorum futurum. Contra istam opinionem arguit sic. ista consequentia est bona dens est igitur deus esse est vero: cum non sit oppositum consequentis tamen antecedente et antecedens est necessarium igitur et consequens: tunc sic: necesse est deum esse est verum sed posse contingenter est aliqua compositio mentalis igitur deum esse non est aliqua compositione mentalis. Secundo arguit sic. nulla compositio mentalis est igitur deus esse non est possibile. consequentia pars. quod hec propounderis deus esse est possibile significat assertive quod hec compositio que est deus esse est possibilis: tunc sic: ista consequentia est bona antecedens fuit posita per eos ante creationem mundi: igitur et consequens: tunc sic: deum esse non est possibile igitur deus esse est impossibile: consequentia bona: antecedens iterum est possibile igitur et consequens quod non est verum: cum non sit aliqua talis possibilis: deus esse est impossibile. Tertio pono quod immediate post hoc nullus intellectus creatus intelligeret et quod iam aliquis intelligat deus esse: tunc immediate post hoc erit ita quod nulla compositione est igitur iam definit esse ita quod deus est. pars consequentia ex opinione et consequens est falsus. quod necesse est deus esse. Quarto illud quod significat propounderis in mente significat propounderis correspondens in voce vel inscripto: sed compositione in mente significat deum esse extra mentem vel intellectum quod aliter esset processus in infinitum igitur propounderis significat deum esse vel scripta extra mentem vel intellectum. Quinto habet propounderis deus est est una affirmativa solum habens duas partes ex quarum compositione significat: sed subiectus significat aliquid extra mentem et copula similiter: igitur et tota propounderis significat significatum resultans ex his. consequentia patet cum maior et minore probatur:

Secunda Pars

quia aliter hec mentalis esset falsa deus est q: significat subiectum esse copulam. **C** Sexto sequitur q: tu potes facere deum esse: q: tu potes facere illam ppōnem mentalē. **C** Septimo deum esse fuit ante pductionem mundi: sed tunc nō fuit aliqua compositio mentalis. **i**git̄ &c. **C** Octauo essentia diuina que est quedā ppō: intellectui diuino fuit ppositio vera ante creationem mundi: sed tunc nō fuit aliqua cōpositio mentalis & ipsa significabat intellectui diuino deum esse. **i**git̄ &c. **C** Ad rōnes ad p̄mam dico q: illa auctoritas Aristoteles est falsa de virtute sermonis. verum debet intelligi ad istum sensum q: quelibet ppō vocalis vel scripta de secundo adiacente subordinatur vni mentali de tertio ad facente. q: sola ppō de secundo adiacente nō est reperibilis in mēte. **C** Ad scđam nego illam consequētiā: necesse est te esse & impossibile est non esse cōvertunt. **i**git̄ necesse est nullam chymeram esse & impossibile nō ē nullam chymeram esse conuertunt. q: per idem sequit̄ **i**git̄ necesse est te non esse & impossibile nō est te nō esse cōvertunt qd̄ est falsum. q: p̄ma est falsa & secūda vera. sed bene sequit̄ **i**git̄ necesse est te esse & impossibile est te non esse conuertunt. & ita sequitur in p̄ncipali arguento **i**git̄ necesse est chymeram esse & impossibile est chymeraz nō esse conuertunt. & hec est intentio pbi. verumtāmē nō seq̄ tur necesse est nullam chymeram esse **i**git̄ aliquid vel aliqualiter est nullam chymeram esse sicut inferius ostendetur. **C** Ad tertiam nego consequētiā. q: h̄z alicuius ppōnis significatiū sit extra mētem: nō tamē cuilibz me & tamē taliorū significata sunt compōnes mentales. nāz si nihil nec aliqualiter esset: non minus nullā chymerā esse ēēt verum: sicut & adam fuisse vel antechristum fore & tamē nullum isto:ūm esset cōpositio mentalis.

C Ex ista opintōe pullularunt due alie opintōes false: prima fuit q: significatiū ppōnis sit oratio infinitiva sicut deū esse & hominem esse. & b̄mōi. q: deum esse est significatiū adequatum illius deū sed deum: esse est oratio infinitiva **i**git̄ significatum adequatum illius est oratio infinitua. **C** Ontra opinionem arguit sic. nulla oratio infinitiva est vera vel falsa. **i**git̄ nullum significatum illius deū est est verum vel falsum. & per consequens ipsa non est vera nec falsa qd̄ negat b̄ opino. **C** Secundo ego scio deū eē & me esse & nō scio al quā orationem infinitiāz. **i**git̄ &c. **C** Tertio ante pductionem mundi fuit deum esse & tūc nō fuit aliqua oratio infinitua. **i**git̄ &c. **C** Quarto sequitur q: ego possum deum facere non esse & te esse aīmō:ūmo q: ego possum facere duo contradictoria simul esse vera: consequentia p̄ ex quo huinsmodi nō sunt nisi oratiōes infinitue. **C** Ad rōneim p̄ q: non p̄cedit penes aliquā opintōem de suppōne materiali vel simplici. nāz p̄ma ponens terminūz posse materialiter supponere absq: limitatione p̄cedente: negaret consequētiā ppter mutationem suppōnis. **C** Secunda negaret minorez. vñ q: deum esse sit oratio infinitua sed bene li deum esse. **C** Secunda opintō surgēs q: originā ex p̄ma vel ex p̄o: i ponit q: significatiū ppōnis est ipsamē ppositio ita q: idem est signum & significatum. vnde deum esse fū illam viam est illa ppositio deū est. q: omne verum est ppositio sed deū eē est verum. **i**git̄ deum esse est ppositio. **C** Et confirmatur q: scire deum esse nō est nisi scire illam ppōnem deū est & credere deum eē est credere illam ppōnem deū est. **C** Contra istam opintōem p̄cedunt duo argumenta ultima contra allam opintōem immediate p̄cedentem facta: tamen arguit sic. ex illa opintōe sequit̄ q: si nulla ppositio foret nō foret. q: si nulla ppō foret non esset deum esse nec aliquid esse. **C** Item isti nō ponunt ppōnes aliquas ppter ppōnes creatas. & tunc sequit̄ q: si nulla propō foret deū nō sciret aliquid esse. q: tunc deū non sciret aliquam tailem ppōne in aliquid est & satis possibile ē q: nulla ppositio creata sit. quia nec in voce quia omnes hoies possunt silere: nec in scripto. q: oīa scripta possunt combiri: nec in mente q: possibile est omne animal dormire. **i**git̄ &c. **C** Ad rōneim nego q: omne verum est ppositio;

q: omne quod est ens est verum transcenderet & tamen non quodlibet qd̄ est ens est ppō. **C** Adhuc concessa illa maiorē negat consequētiā: si li verum tenet in maiorē pro ppōne vera. & in minorē modaliter vel transcendetur. **C** Ad confirmationem nego q: scire deum esse non est nisi scire tailem ppositionem deū est. Nam scire deum eē est scire illam ppositionem deū est. & et aliud ab ea: q: suūz significatum. **C** Et si proponit scire deum esse est scire illam ppositionē deū est p̄cedit. q: aut significat assertiū q: sciens deum esse est sciens illam ppositionē & hoc conceidunt aut affer. q: scientia qua scitur deum esse est scientia qua scitur ista ppositio: & utrum concedo eam: sicut ego concedo q: intelligere hominem est intelligere spēm hominis. quia intelligens hominem est intelligens spēm hominis & intellectu qua intelligit homo est intellectio qua intelligitur species hominis. vtrum autem scientia qua scit ppositio & intellectio qua intelligit species hominis distinguitur a quolibet tali quod scitur vel intelligit non est presentis negotij sed magis ad metaphysicū vel librum de anima pertinet. quare &c.

Tertia opinio que est cōmuniter doctorū ordinis mei & p̄cipue magistri Gregorij de arimino ponit q: significatiū ppōnis est aliquāt̄ esse & complexe significabile. Et cuī que ritur ab ipso vtrum tale significabile sit aliqd̄ vel nihil dicit ipse q: hoc nomē aliquid & sibi synonima res & ens possunt accipi tripliciter. uno in dō cōmunitime fū q: omne significabile cōplexē vel incōplexē vere vel false dicitur res & aliquid. & isto modo dicit q: p̄bus cepit illum īmīnū res in p̄senti caplo de p̄o: i cum aut dñm res vel nō est oratio vera vel falsa dicas necesse ē. ibi enim capit illum terminū res pro significato totali p̄positionis qd̄ est significabile cōplexē fū illam opintōē. **C** Secundo modo sumunt pro omni significabili cōplexē vel etiam incōplexē: sed vere. i. per veram enunciatiōneū: q: autē dicit false non ens. & isto modo capit p̄bus quinto metaphysicū caplo de ente vbi dicit falsum eē non ens. **C** Tertio modo sumunt dicta nomina ut significant aliquid essentiaz seu entitatem existentem. & hoc modo q: non existit dicit nihil iuxta Augustini h̄ epistolaz fundamēti caplo vultimo. cōstat qd̄ nō est nihil esse. dicit ergo hec opinio q: capiendo dictos terminos p̄mo in dō vel secundo modo significatum p̄positiōis est aliquid. sed tertio modo nō est aliquid. vnde hominem esse animal non est aliquid sed est hominem esse substantiaz animataz sensitivam rationalem nec hominem esse risibilem est aliquid sed est hominem posse ridere. **C** Contra istaz opintōem arguit. & p̄mo cōtra distinctionē de li aliqd̄ arguit sic. & queroytrū: li aliquid p̄mo modo vel secundo modo sit terminū transcendens vel non: si sic igit̄ dividit immediate in substantiaz & accidentis. vel saltiz in ens in actu & in ens in potentia: si ergo hominem eē est aliquid p̄mo modo vel secundo in dō igit̄ hominem eē est substantia vel accidentis. & per consequens hominem eē est aliquid tertio modo. **C** Si autem dicit q: non est transcendens: & est terminus simplex. vel igit̄ minus cōmuniq: terminus transcendens vel magis: si minus igit̄ vel est in p̄dicamento vel de ipso verificat transcendens tertio modo. Et sic adhuc sequit̄ q: si hominē esse est aliquid p̄mo in dō vel secundo modo qd̄ est aliquid tertio modo. Si vero dicit sicut haberent dicere qd̄ non est transcendens sed cōmuniter q: transcendens: sequit̄ q: est terminus ampliatus vel distractibens ex quo est terminus simplex. p̄ consequētia discurrendo in omnibus oīis sicut possibile īimaginabile intelligibile & hūusmodi. sed consequens est falsum. q: tunc non valeret ista consequētiā hominem esse est aliquid igit̄ hominē esse est: cūtis oppositū ipse teneret. **C** Secundo arguitur q: hominem esse animal non ē hominem esse substantia animataz sensitivam rōnalem: sit enī p̄mū. a. & scđm. b. & quero vtrum. a. & b. fint idez vel diversa: si idem igit̄ sunt aliquid tertio modo: si diversa igit̄. a. non